
Cod. Fisc. e P. I.V.A.   00159650837                                                              Tel. (0942) 988011      Fax  (0942) 98.25.23

ORDINANZA INGIUNZIONE 
(art. 18 della legge 24 novembre 1981, n. 689)

      N. _19___ del __15 LUG. 2011__

OGGETTO: Applicazione sanzione amministrativa per violazione alle leggi sulla vendita al
                                  dettaglio  di  prodotti  ittici  presso  la  rivendita  ambulante  nella  piazzola 

                       soprastante viale Europa (ex via Sottostazione) in Francavilla di Sicilia.
                       Titolare: Currao Carmelo, nato a Fiumefreddo di Sicilia il 25.02.1944 ed ivi 
                       residente in Diana n. 34/6.

IL SINDACO

VISTO il verbale di contravvenzione, prot. n. 135/6-2, trasmesso dalla Legione Carabinieri “Sicilia” 
Compagnia  di  Taormina  Motovedetta  CC.  218  e  assunto  al  prot.  dell’Ente  al  n.  7225  del 
23.05.2011, elevato a carico del titolare della rivendita ambulante di prodotti ittici nella piazzola 
soprastante il viale Europa (ex via Sottostazione), Sig. Currao Carmelo, in oggetto generalizzato,  
giusta  autorizzazione  amministrativa   n.  103  rilasciata  dal  Comune  di  Francavilla  di  Sicilia  il 
06.12.1996,  P.  Iva  nr.  02616190878,  per  violazioni  all’art.  18  comma  1-2-3-4  del  Reg.  CEE 
178/2002 del 28/01/2002;
 RILEVATO che il predetto verbale di contestazione è stato ritualmente notificato all’interessato in 
data 15.04.2008;
CONSIDERATO 
Che la predetta violazione è punibile ai sensi dell’art. 6 comma 5 e 9 del D. Lgs. 06/11/2007 n. 193 
che prevede una sanzione minima di Euro 500,00 e massima di Euro 3000,00;
Che il Sig. Curaro Carmelo, non ha provveduto all’oblazione dell’infrazione entro il termine di 60 
giorni dalla data della contestazione e notifica;
 VISTO gli artt. 16,17,e 18 della Legge 24.11.1981, n° 689;  

ORDINA

Al Sig. Curaro Carmelo,  obbligato in solido, nato a Fiumefreddo di Sicilia il 25.02.1944 ed ivi 
residente in via Diana, n. 34/6, in qualità di titolare della rivendita ambulante di prodotti ittici, al 
pagamento della sanzione pecuniaria di € 1000,00 (milleeuro/00), in misura ridotta, in applicazione 
dell’art. 16, della legge  24.11.1981, n. 689;

INGIUNGE

Al Sig. Curaro Carmelo n.q.  di provvedere al pagamento dell’importo complessivo di € 1000,00 
(milleeuro/00)  nel  termine di giorni  30 (trenta),  interi  e consecutivi,  dalla  data di notifica della 
presente Ordinanza, secondo le modalità  di seguito  riportate:



Il pagamento della sanzione pecuniaria dovrà essere effettuato mediante mod. F23 del Ministero 
delle  Finanze  presso  gli  Uffici  della  SE.RI.T.  (Servizio  Riscossione  Tributi  S.p.A.)  o  presso 
BANCA, oppure a mezzo C.C. postale ______ ______________ intestato al Servizio Riscossione 
Tributi  concessione  di  Messina  Montepaschi  SE.RI.T.  Spa.  In  entrambi  i  casi  dovranno essere 
indicati  i  codici  come  di  seguito  riportato:  Codice  Ufficio:  -9A2-  Codice  territoriale  –D 765- 
causale –PA- Estremi dell’atto verbale n° 135/6-2 M/V CC. 218 Compagnia CC. Taormina Codice 
Tributo 741T – 945T – 456T – GRM-T. 

Dell’avvenuto  pagamento,  a  cura  dell’interessato,  dovrà  essere  data  comunicazione  all’Ufficio 
commercio  di  questo  Comune  e  alla  Legione  Carabinieri  “Sicilia”  Compagnia  di  Taormina, 
mediante invio di copia della ricevuta del versamento effettuato.
Contro il presente provvedimento l’interessato può proporre opposizione, entro il termine di giorni 
30 dalla  data  di  notifica,  alle  autorità  giudiziarie  competenti,  senza che l’opposizione sospenda 
l’esecuzione, salvo che l’autorità competente ritenga di disporre diversamente.

IL SINDACO
Dr. Salvatore Nuciforo

  


